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Spændende 
afslutning* på 

klubmesterskabet 
i slagspil

Foto: Lars Kristensen

* Efter to runder lørdag og en runde søndag stod 
Lukas Jackson og Noah Lundskær lige. 
Det betød omspil på hul 18. Også her blev de lige. 
Mesterskabet blev afgjort på andet omspil på hul 18, 
hvor Noah lavede par og Lukas en birdie.
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Sidste	år	fik	vi	en	svarprocent	på	
næsten 50, og når dette nummer 
af magasinet udkommer, har I alle 
igen haft muligheden for at besvare 

spørgeskemaet fra Golfspilleren i Centrum. Det 
håber jeg, at rigtig mange igen i år har benyttet 
sig af, for det giver både baneejer og klubbens 
bestyrelse værdifuld viden om ”rigets tilstand” 
i Nivå Golf. Ikke mindst har vi glæde af de 
kommentarer, som mange af jer har givet til de 
enkelte temaer.
2022	var	præget	af	høj	inflation	og	stigende	
omkostninger, og det har desværre sat sine 
spor i de tiltag, som var på ønskesedlen både 
sidste år og i år. Alligevel oplever vi generelt stor 
medlemstilfredshed, hvilket også kommenteres 
i andre indlæg i magasinet, og generelt synes 
jeg, vi skal være tilfredse med banens stand og 
de tiltag, der trods alt er gennemført.
Selv om vi scorer pænt, har vi i bestyrelsen 
taget initiativ til at invitere en bredt sammensat 
gruppe af medlemmer til en workshop, 
som blev afholdt den 22. august. Her 
spurgte vi ind til, hvad der betyder noget for 
medlemstilfredsheden, og hvad vi kan gøre 
endnu bedre for at tiltrække og ikke mindst 
fastholde nye medlemmer. 

Via gode relationer havde Lars Kristensen 
overtalt Kim Johnsen til at være facilitator 
for workshoppen. Han førte os på bedste 
vis gennem aftenen, hvor 20 af klubbens 
medlemmer sammen med bestyrelsen brugte 
en tirsdag aften på at vurdere, hvad der har 
størst betydning for vores medlemstilfredshed. 
Samtidig skulle de inspirere os til, hvordan vi 
kan gøre medlemmerne endnu mere tilfredse. 
En stor tak til dem der deltog og som gav os 
en værdifuld feedback.
Denne viden vil sammen med resultaterne fra 
Golfspilleren i Centrum danne grundlag for 
såvel bestyrelsens videre arbejde med udvikling 
af klubben men ikke mindst for arbejdet i 
vores nyetablerede udvalg om rekruttering og 
fastholdelse. Her vil bestyrelsen i samarbejde 
med	Ulrik	og	Lukas	forsøge	at	finde	”de	vises	
sten”, som kan give Nivå Golf et forspring i 
forhold til vores naboklubber i kampen om at 
tiltrække nye medlemmer og holde fast i vores 
nuværende. 
Vi vil derfor både kigge på nye initiativer og 
gennemgå vores nuværende ”bagkatalog” for 
at se, om vi uden de store omkostninger kan 
gøre Nivå Golf endnu mere attraktiv.

Formanden har ordet
af Thorkild Bang 

Fra workshoppen 22/8-2023
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I den sidste weekend i august spillede 80 
deltagere om klubmesterskabstitler i slagspil 
i 7 rækker
I dagene op til weekenden fulgte vi nøje med 

i vejrudsigterne. Der var udsigt til voldsomt vejr 
og megen regn i løbet af natten fra fredag til 
lørdag. Vi kunne godt huske, hvordan det var 
sidste år. Det regnede så meget om lørdagen, 
at banen var lukket i 5 timer, og mange rækker 
måtte nøjes med én runde om søndagen.
Der kom meget vand natten til lørdag. 
Turneringsledelsen og greenkeeperne havde 
aftalt at tale sammen om banens tilstand kl. 
07.00 lørdag morgen. Den gode melding 
var, at banen var til klar til spil om end meget 
fugtig sine steder. Der var så meget vand i 
8 bunkers, at de blev taget ud af spillet med 
en blå pæl (areal under reparation med frit 
drop ud af bunkeren), og der blev spillet med 
lejeforbedring, så spillerne kunne rense bolden 
for jord og andet.
Da spillerne mødte ind lørdag morgenen var 
paraplyerne slået op. Men da første bold slog 
ud kl. 08.00, blev paraplyerne pakket væk. 
De kom først frem igen, da de sidste bolde 

var på vej ind søndag eftermiddag. Så også 
vejrmæssigt	blev	det	en	fin	weekend.
Afviklingen af spillet fulgte planen uden de 
store udfordringer. Om lørdagen spiller Åben 
Rækken Damer og Herrer 2 runder, og 
øvrige rækker 1 runde. Åben Rækker starter 
1. runde lørdag morgen og spiller 2. runde 
lørdag eftermiddag. Indimellem spiller de 
øvrige rækker deres 1. runde. Det betyder, 
at turnerings¬ledelsen først får de sidste 
resultater lørdag aften, og så skal der opsættes 
startliste til søndagens kampe.
Med	cut	til	søndagens	finalerunder	var	antallet	
af spillere reduceret til 40, der alle skulle spille 1 
runde med de ældste rækker først, og med de 
2 Åbne rækker som afslutning på dagen.
Alle resultaterne i de enkelte rækker kan ses i 
Golfbox.
I	den	åbne	damerække	fik	vi	ny	klubmester.	
Laura van deurs Finnemann slog Patrizia 
Martinelli.
I rækken Senior Herrer stod det efter 36 
huller lige mellem Tonny Christensen og Juno 
Jensen. Så skal der spilles hulspil om 1. 

Nivå Golf Klubs Mesterskaber 2023

Alle årets mestre
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pladsen på hul 1 og Hul 18 til en vinder er fundet. 
Det blev Juno Jensen på Hul 1.
I Åben Række Herrer kunne vi følge stillingen ud 
fra spillernes egen registrering af slagene i Golfbox. 
Før dagens runde førte Lukas med 5 slag. Men 
Noah	spillede	en	flot	3.	runde	i	72	slag,	og	så	var	
afstanden til Lukas kun 1 slag. Da Lukas havde 
registreret sin score for 16 og 17 var afstanden 
stadig 1 slag. På vej ned af hul 18 vidste Lukas, at 
en par ville gøre ham til klubmester og en bogey 
ville give omspil med Noah.
Nu fulgte tilskuerne med ved hul 18’s green. Lukas 
var på i 2 slag. Det 3. slag var et langt put, der gik 
lidt for langt. Det andet put var lige mod hullet, men 
tog så kanten og lagde sig ved siden af hullet. Så 
var Noah og Lukas lige i +13 efter 36 huller. Det 
betød omspil på hul 18. Første omspilshul spillede 
begge i par. På andet omspilshul kom Lukas 

nærmere hullet end Noah, som måtte bruge 2 
slag for at komme i hul. Stor var spændingen hos 
tilskuerne og Lukas, men Lukas klarede presset og 
fik	sin	bold	i	hul	på	3.	slaget	=	birdie.	
Lukas Jackson blev således ny Klubmester 2023 i 
både Slagspil og Hulspil. Tillykke med det. 
Efter en markant 3. runde i 2 slag og omspil blev 
Noah	Lundskær	en	flot	nummer	2	og	en	meget	flot	
Junior Klubmester for 5. gang.
Klubbens formand Thorkild Bang lykønskede 
klubmestrene og overrakte præmierne. 
Klubmestrene i de to Åbne Rækker og Junior 
Rækken får deres navne på pokalerne i rækken af 
tidligere klubmestre.

Turneringsledelsen

Bjarne Hansen

Række Klubmester Runner up

Super Veteran Herrer Niels-Gunnar Kristiansson Svend Møller

Veteran Herrer Jørgen Christensen Bjarne Robert Jensen

Veteran/Super Veteran Damer Ulla Høllund Dorte Klitgaard

Senior Herrer Juno Jensen Tonny Christensen

Midage Herrer Jeppe Bay Bøgh Larsen Anders Nielsen

Junior A (delt. i Åben Række) Noah Lundskær Felix Sommer

Åben Række Damer Laura van Deurs Finnemann Patrizia Martinelli

Åben Række Herrer Lukas Emil Jackson Noah Lundskær

Nivå Golf Klubs Klubmestre 2023 i Slagspil:
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I juni måned var Dameklubben afsted over en 
weekend til Lydinge Golf resort i Sverige. Det var 
en rigtig dejlig tur for de 18 piger, og vejret viste 
sig fra den pæne side. Der blev spillet et par 

runder golf og hygget efterfølgende.
Juni måned er en rigtig ”travl” golf måned, 
men der blev også tid til at gennemføre den 
traditionelle turnering sammen med herrerne. I 
år havde sponsor Sirius Advokaterne ved Jacob 
Goldschmidt valgt at formatet ikke skulle være 
Texas Scramble som tidligere, men derimod Pink 
Bestball i hold. Turneringen gik over 18 huller, så 
det gælder virkelig om ikke at miste den Pink bold 
undervejs, da den giver dobbelt antal point på 
hullet,	så	der	blev	for	flere	holds	vedkommende	
ledt	i	både	søer	og	under	buske	for	at	finde	bolden.	
Ikke alle kom retur med den udleverede bold!
I år havde Dameklubben valgt at afprøve et nyt 
koncept for afviklingen af Pink Cup. Normalt har 
turneringen kun været for damespillere i klubben, 
men i år blev turneringen afholdt i Nivå Golf Ugen, 
og som noget nyt var den åben for både herrer og 
damer samt for gæster. Der blev nedsat et Pink 
Cup udvalg, hvori Dameklubbens bestyrelse også 
deltog. Der blev lagt et stort forberedende arbejde 

for dagen, så den kunne blive så festlig som mulig 
og gerne med et godt resultat for øje, da alle 
indtægter går ubeskåret til Kræftens Bekæmpelses 

”Stør Brysterne” kampagne. Der deltog 75 spillere, 
hvoraf	langt	de	fleste	deltog	i	den	efterfølgende	
middag	i	det	flot	pink	pyntede	telt.	Der	var	
rigtig	mange	flotte	præmier	så	stor	tak	til	alle	
sponsorerne som havde bakket godt om det gode 
formål. Der blev sideløbende i Nivå Golf Ugen solgt 
lodder til det store lotteri, hvoraf hovedpræmien 
var 2 stk. greenfeebilletter til The Scandinavian Golf 
Club.	Vi	er	meget	beæret	over	det	flotte	beløb,	der	
kunne tilgå Kræftens Bekæmpelse i og med at der 
kunne overføres kr. 37.000. 
Vinderne i henholdsvis A og B rækken, Damer & 
Herrer blev: Lene Lausen, May-Britt Brandt og 
Jeppe Hansen, Bent Rasmussen. 
I juli måned afviklede vi en sommerturnering 
sponsoreret af Brillgaard ApS. Det er resultatet 
af de 2 bedste runde, der tæller til det samlede 
resultat. Der var i år ikke den helt store tilslutning 
pga det meget lidt charmerende juli vejr, så det blev 
til kun 1 række, hvor vinderen blev Marianne Olrik, 
skarpt forfulgt af Lene Lindebjerg på 2.pladsen.
Vores traditionsrige Venindeturnering blev afholdt 

Dameklubben har taget hul på sæsonen
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i august, hvor der var 40 deltagere. Den blev 
spillet som parturnering Best Ball. Golf Experten 
var	sponsor	med	meget	flotte	gavekort.	Brillgaard	
ApS havde sponsoreret præmier til længste drive 
og tættest hullet. Jeppe Hansen havde som 
vanligt lovet at være behjælpelig med at køre rundt 
sammen med Marianne Lohse for at uddele en 

”lille en” samt beregne resultater. Lisbeth Roien 
og Ulla Høllund løb med 1.pladsen med Bente 
Svenningsen og Alice Grüning på 2.pladsen. 

Bo	fra	restauranten	havde	lavet	den	fineste	
middag til alle os piger og dejligt at høre at vores 
deltagende piger, fra andre klubber, lød misundelige 
på vores gode restaurant.
Green Etiq var sponsor på vores månedsturnering 
i	august.	Sponsor	præsenterede	de	fine	produkter	
til pleje af hud og hår, som vi havde mulighed for at 
købe	med	fin	rabat.	Vi	spillede	Pink	Bestball	i	hold.	
Vinderholdet blev Bente Svenningsen, Pia Franck, 
Ingrid Krøyer og Jette Holtzmann. 
Lørdag den 9. september oprandt dagen, hvor vi 
skulle	se,	om	vi	kunne	beholde	den	flotte	pokal,	når	
der spilles om håneretten mellem Herreklubben 
og Dameklubben. Steven Sommervoll var igen i år 
sponsor	med	fine	præmier.	Og	hvem	var	det	så	der	
vandt - og til og med i overlegen stil 9-3 - det var 
Dameklubben!
Dameklubben afholder afslutningsturnering med 
efterfølgende frokost søndag d. 1. oktober. Der 
vil være uddeling af præmier til årets vindere af 
henholdsvis Order of Merit og Eclectic. 
Onsdag d. 25. oktober afholder vi 
Generalforsamling, hvor det er muligt først at spise 
dagens ret sammen, hvis man har lyst til dette.
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Restauranten i Nivå Golf er ifølge med-
lemmerne blevet markant bedre, efter 
Bo Christensen overtog den. Siden 
åbningen i foråret er medlemmernes 

dom gået fra “dårligste i hovedstaden” til nu 
at være klart i den bedste halvdel.
“Den smager da godt - rigtig lækker”. Sådan lød 
reaktionen, da jeg i foråret havde inviteret en gæst 
på en runde golf, og vi havde valgt en Nivå Burger 
fra restauranten. 
Lovprisningen af burgeren var både en lettelse og 
en overraskelse, for belært af erfaringer med vores 
restaurant i forrige sæson havde jeg forberedt min 
gæst på, at restauranten i Nivå ikke var så god. 
Lige præcis den oplevelse, jeg havde med min 
gæst, har mange andre medlemmer også haft. Det 
viser årets store medlemsundersøgelse om Nivå 
Golf kaldet ‘Golfspilleren i Centrum’. Allerede i de 
første 42 procent af svarene står en ting lysende 
klar: Restauranten har, efter Bo Christensen overtog 
den, fået et markant kvalitetsløft.
Sidste år havde Nivå ifølge medlemmerne den 
dårligste restraurant i hele hovedstadsområdet, 
og i år vurderes Nivå’s restaurant klart blandt den 
bedste halvdel i hovedstadsområdet. 
På det vigtigste spørgsmål om, hvorvidt 
restauranten lever op til dine forventninger, 
ligger Nivå som den 8. bedste ud af 21 klubber i 
hovedstadsområdet, og læner sig dermed op ad at 

rykke ind i den bedste tredjedel.
Og her er det værd at huske, at Nivås restaurant er 
i konkurrence med nogle af de klubber, hvor man 
driver en decideret restaurant med dertilhørende 
høje priser, og hvor man har et meget betalingsvilligt 
publikum.
“Det er meget tilfredstillende” siger Bo Christensen, 
som havde frygtet, at restaurantens dårlige ry ville 
gøre det meget svært for ham, at få restauranten 
op at køre igen.
“Folk tog godt imod mig, allerede inden jeg overtog 
restauranten. Det er jo meget nemmere at gå på 
arbejde, når folk er glade, og målt på det, har det 
været et rigtigt godt år,” siger Bo.

Vil gerne udvikle restauranten
Ikke overraskende har det taget tid at lære 
medlemmerne af Nivå Golf, at det igen er godt at 
spise i restauranten. Derfor lægger Bo da heller ikke 
skjul på, at det ikke har været noget fantastisk år 
rent økonomisk.
“Nøgternt set, hvis jeg skulle leve af restauranten 
målt på indtjeningen det første år, så ville jeg være 
bekymret,” siger han.
Ifølge Bo er det lidt en svær opgave at køre en 
restaurant i en golfklub, fordi det er vigtigt at have 
et menukort med lækre retter og priser, som 
medlemmerne er klar til at betale. 
Derfor planlægger Bo også at udvikle restauranten 

Nivås restaurant går fra dumpeplads
 af Arne Ullum
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på en række områder. Udover at han håber, at re-
staurantens gode ry vil betyde, at der igen kommer 
flere	selskaber	og	at	endnu	flere	begynder	at	bruge	
restauranten, også når de ikke spiller golf, så vil han 
gerne	lave	flere	events	som	eks.	Paella-aftenen.

“Men da løber jeg ofte ind i, at Nivå er en meget 
aktiv klub med mange traditioner. Så da jeg ville lave 
Oktoberfest, var der kun de to weekender omkring 
efterårsfererien ledig,” fortæller han.
Derfor vil han prøve at koordinere med 
Turneringsudvalget, så han kan lægge nogle af de 
nye aktiviteter bedre i forhold til turneringsplanen.
Vores kok og restauratør Bo Christensen er glad 
for den store opbakning, hans nye restaurant i 
golfklubben har fået. 
På det afgørende spørgsmål, om restauranten lever 
op til brugernes forventninger ligger Nivå nu som 
nummer otte ud af 21 i hovedstadsområdet - altså 
bare en plads fra at være i den bedste tredjedel. 
Sidste år lå Nivås restaurant på sidstepladsen.

til bedste halvdel i hovedstadsområdet

Restauranten i Nivå Golf Klub lever op til mine 
forventninger

Fredag den 10. november kl. 18.30

Vi serverer Mortens And i restauranten.
 Der skal reserveres bord 
2-retters menu til 195 kr.:

And på fad med brunede og hvide kartofler, 
hjemmelavet rødkål og god andesauce.

Til dessert
Citron tærte med italiensk marengs

Kom til Mortens Aften i Restaurant Bertram
Vi serverer også and ud af 
huset Mortens aften.
Skal bestilles i forvejen!
Restaurant Bertram tilbyder 
også mad ud af huset til Jul 
og Nytår.
Tal med Bo, hvis du vil vide 
mere.
Telefon: 4914 8889



Stort og småt i Nivå Golf
Bunkers og Greens 

- igen, igen!

De færreste golfspillere nyder at skulle spille 
fra en af de mange bunkers, der omkranser 
vore greens.
Det	er	for	de	fleste	et	vanskeligt	slag,	men	
hvis man er så uheldig, at bolden ligge i et 
dybt fodaftryk fra en tidligere spiller, er det 
nærmest umuligt.
Husk altid at forlade en bunker i samme 
stand,	som	du	selv	ønsker	at	finde	den,	når	
du skal slå et bunkerslag.

Og husk nu at reparere dit nedslagsmærke, 
når du spiller en høj bold ind på green.
Hvis	du	ikke	kan	finde	dit	eget	mærke,	så	
reparer	de	andre	mærker,	du	finder.
Manglende reparation betyder vanskeligere 
spil for de næste spillere!

Cross Country Golf
Så er der igen arrangeret en Cross Country 

Turnering på Løvbjerggaard Søndag den 8. 
oktober kl. 09.00
Vil du se banen fra helt nye vinkler, så skal du 
være med til Cross Country Turneringen på 
Løvbjerggaard.
Det er både sjovt og krævende at skulle spille 
banen helt anderledes end vanligt.
Der bliver en Dame og en herre række. 
Alle spiller med 50% af det sædvanlige 
spillehandicap fra gult. 
Tilmelding i Golfbox
Vi glæder os til at se jer 
Med venlig hilsen
Turneringsledelsen

10

Åbent Hus i 
Dameklubben 

Lørdag d. 7. oktober på Løvbjerggård!
Er du ”dame” og medlem af Løvbjerggård og 
har lyst til at se, om ”Nivå Damerne” er noget 
for dig, så inviterer vi dig til at komme til en 
”Spil med dag” lørdag d. 7. oktober fra kl. 10. 
Vi spiller 18 huller, evt. mindre, hvis vejret 
ikke er for spændende. Bagefter sætter vi os 
sammen og får lidt at spise og drikke, alt efter 
hvad man har lyst til. Vi vil fortælle om vore 
arrangementer, og hvordan det er at være 
medlem af vores klub/fællesskab.
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Vi nyder i disse dage sensommeren efter en 
usædvanlig sommer med enten ekstrem 
varme eller al for megen regn og kulde – 
veltilfredse over, at vores tidlige sommertur 

til Jylland lå i den gode periode.
August måned har været travl med forskellige 
arrangementer. 7. august spillede vi månedsmatch, 
hvor Norsk Stableford blev introduceret i OT for 
første gang. Undren blandt mange, hvad ”kast” 
havde med golf at gøre, men bagefter var alle godt 
tilfredse med de forunderlige gode scores.
Man. 21. aug. tog vi vel imod Seniorerne fra 
Helsingør, for at dyste om den fælles pokal. 
Skybrud i weekenden og Eriks deraf manglende 
græsslåning førte til, at vi kunne byde gæsterne 
på en våd, tung og saftig bane. Det gode vejr hjalp 
ikke på spillet, så scores blev nok det laveste, vi har 
oplevet i sæsonen. Ikke desto mindre klarede OT´s 
seje medlemmer sig bedre gennem strabadserne. 
Alle præmier – på nær én tættest hullet – gik til OT 
spillere, og dermed også den eftertragtede pokal. 
Bo	leverede	en	overdådig	buffet,	og	alle	hyggede	
sig	trods	nederlaget.	Som	plaster	på	såret	fik	alle	
Helsingørspillere logobolde fra OT med hjem – stor 
begejstring.
Tirsdag 29.-onsdag 30. aug. kørte 48 OT´ere til 
Araslöv i Sverige. Det er med stor gensynsglæde, 
at vi tilbringer 2 dage på Resortet.  2x golf, 
socialt samvær med lidt vin på græsplænen 
foran Golfhotellet inden en udsøgt 3-retters 

middag	om	aftenen.	Igen	i	år	fik	vi	lokket	et	par	
håndfulde af deltagerne til at vandre tilbage til 
Golfhotellet hen over de mørklagte fairways, guidet 
af en pandelampes skarpe lys. Et tiltag skabt af 
coronatidens begrænsninger, som letter ømme 
muskler	og	fyldte	maver.	Dejlig	morgenbuffet	
skabte grundlaget for næste dags golfrunde med 
Texas Scramble. Endelig afsluttedes med lunch og 
endnu en præmieuddeling, godt hjulpet af den for 
tiden meget lave svenske kronekurs. På busturen 
hjem sad alle stille – på hver sin måde – og nød 
den noget hektiske, men vellykkede tur.
Mandag 4. sep. kårede vi klubbens mestre 2023. 
Igen denne morgen var banen udfordrende på 
grund	af	weekendens	regnskyl.	De	fleste	spillede	
stableford, men mesterskabskandidaterne måtte 
igennem en hård runde slagspil. Sidste års mestre 
afleverede	pokalerne	for	derefter	at	få	overrakt	dem	
igen. Hjerteligt til lykke til Ulla Høllund og Jørgen 
Wittrog med mesterskabet 2023. Turneringen blev 
som vanligt afsluttet med en hyggelig frokost i 
teltet. Igen blev vi beværtet af Bo på fantastisk vis, 
med	dagens	ret,	kaffe	og	macarons.
Vi håber på en tør periode, så vi længe endnu 
kan nyde spillet på banen, specielt for vore 
buggyspillere. Større arrangementer ligger bag os, 
og juleturneringen mandag 4 dec. venter vi lidt med 
at tænke på.

Anne-Marie	Hoff

Old Tigers har nydt golfen i sommeren 2023

OT i Araslöv i Sverige august 2023
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Geenkeeper: Nyt om banen
af Erik Groth Andersen 

Vi har netop overstået klubmesterskaberne. 
Det er en af de begivenheder hvor vi gerne vil 
præsentere	banen	med	en	ekstra	god	finish.	
Dette var ikke let i år med en kolossal vækst i 

græsset der betød at der efter hver klipning lå store 
mængder af afklip,  især i semirough. Vi prøvede 
så vidt muligt at løse det problem ved at opsamle 
græsset med vores bladopsamler, eller ved at blæse 
det væk med løvblæsere. 
Den meget våde sommer har givet 
svampesygdommene rigtig gode forhold, og især 
har vi haft en del angreb af dollarspot. Det er ikke 
tilladt at sprøjte med fungicider i sommermånederne, 
så vores eneste bekæmpelsesmuligheder er 
dugfjerning og tromling. Ud over disse tiltag er det 
selvfølgelig vigtigt med “god greenkeeping”, det 
vil sige hyppig luftning, topdresning og at tilføre de 
rette gødningsmængder. Der er  lavet forsøg med 
forskellige bekæmpelsesmidler og det ser ikke 
ud til at nogle af de kendte svampemidler har en 
nævneværdig	effekt	på	dollarspots.
Som	 de	 fleste	 nok	 har	 bemærket	 har	 vi	 haft	 en	
robotklipper på prøve. Den tog sig af fairways på hul 
1, 2, 3 og hul 18. De første uger, vi havde den, var vi 
ramt af tørke, men her viste det sig, at den havde en 
lidt uforudset fordel, idet den kunne klippe stængler 
og ukrudt der stadig vokser i tørke, og dette uden at 
skade græsset. 

I perioder med tørke vil vi ellers helst ikke klippe 

fairways, da græsset slides meget af de tunge 
maskiner, vi normalt bruger. Det var altid spændende 
at møde om morgenen for at se resultatet af nattens 
arbejde.	Den	fik	endda	flere	navne,	nogle	bedre	end	
andre. I september har vi fået en ny robotklipper 
på prøve. Vi regner også med, at den primært skal 
klippe om natten.

I	april	blev	der	lagt	fliser	i	området	bag	femte	green	
på Løvbjerggård. Det er som annonceret tidligere 
planen, at der skal bygges et halfwayhouse. Vi har 
dog visse udfordringer med nedgravning af elkabel 
og vandledning. Det er et ret omfangsrigt projekt, da 
vi skal grave gennem gårdareal, forbi store trærødder, 
vandingsanlæg med mere. 

Inden vi starter op, er vi derfor ved at undersøge 
mulighederne for et solcelleanlæg i stedet. 

På et tidspunkt skal der dog også bruges strøm 
til ladestationer til robotklippere. Vi ved ikke på 
nuværende tidspunkt, om det er en hensigtsmæssig 
løsning at forsyne disse ladestationer med strøm 
fra solcelleanlæg. En af naboklubberne er ved at 
få installeret en robotløsning, og vi har fået lov til at 
besøge dem, når det er klart til brug. Halfwayhouset 
må derfor vente på, at der er fundet en god løsning 
med hensyn til strøm.

Vi	glæder	os	til	at	se	jer	derude,	og	x’er	fingre	for	et	
tørt efterår med masser af gode golfmuligheder.

Erik Groth

Robotten på arbejde 21/9
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Forældre med Kræftramte Børn besøgte Nivå Golf

I bestræbelserne på at giver familier med 
kræftramte børn et “frirum”, havde Nivå Golf 
søndag besøg af foreningen af samme navn. Der 
var lagt et spændende program med opvisning af 

Karsten Maas, som gav prøver på sin mange tricks 
med	 golfkøller.	 Herefter	 fik	 deltagerne	 instruktion	
af klubbens pro, Robin Lundskjær, inden de skulle 
prøve at spille på par 3-banen. 
Arrangementet	 blev	 bakket	 flot	 op	 af	 sponsorer	
(Golfexperten og Rema1000) og Dansk Golf Union 
bidrog også med golfbolde og drikkedunke til 
deltagerne.

Deltagerne	fik	også	en	festlig	demonstration	af	golf,	
når det bliver morsomt. Trickgolferen Karsten Maas 
underholdt med en lang række utrolige tricks med 
mange forskellige køller og jern. Herunder en driver 
med et skaft på over 4 meter og en tee på op mod 
3 meter.

På	 trods	 af	 et	 spændende	 program,	 flot	 vejr	 og	
mange	 tilmeldte,	 var	 det	 kun	 en	 lille	 flok,	 som	 fik	
afprøvet konceptet. På selve dagen oplevede 
arrangørerne nemlig “bagsiden” af, at der er tale 
om sygdomsramte familier, idet størsteparten af de 
tilmeldte måtte melde fra på grund af sygdom i form 
af	 forkølelse	 og	 influenza.	Sygdomme	som	 ikke	 er	
alvorlige for den raske del af familien, men som kan 
være det for det kræftramte barn. 

Dem, der deltog, var dog alle begejstrede, og 
derfor prøver vi igen næste år, siger Nivå Golf Klubs 
formand, Thorkild Bang
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Regionsgolf er Danmarks største golfturnering. 
I 2023 er der 172 klubber med 981 hold og 
mere end 10.000 golfspillere, der har været i 
aktion.

Nivå Golf Klub deltog i 2023 med 10 hold, som er 
mere end 80 spillere. Et regionsgolfhold består af 
2 damer og 4 herrer, der spiller Damesingle, Mixed 
Foursome og 3 Herresingler. Turneringsformen er 
hulspil. Alle rækker er inddelt efter handicap, og 
Senior, Veteran og Super Veteran også efter alder.
Fra april til juni spilles der i puljer på 4 hold, hvor 
man spiller alle mod alle, så vi kommer rundt på 
forskellige	baner.	Puljevinderne	går	videre	til	finalerne	
efter sommerferien. Afhængig af antallet af puljer er 
der	kvartfinaler	og	semifinaler,	som	spilles	på	neurale	
baner.	Sæsonen	slutter	med	Regionsfinaler	i	Vest	og	
Øst	og	endelig	Landsfinalerne,	hvor	vinderne	fra	Vest	
og	Øst	mødes	for	at	finde	Landsmestrene.
Ud af Nivå Golf Klubs 10 deltagende hold var der 4 
hold, der vandt deres pulje. Det var D rækken, Senior 
C, Veteran C og Super Veteran D.
Veteran C og Super Veteran D gik hele vejen til 
finalerne	 i	 Regionsgolf	 Øst,	 som	 blev	 spillet	 på	
Asserbo fredag den 1. september. Der skulle spilles 
5 kampe. Det vil sige 10 hold og 60 spillere på banen.
Finaledagen er noget særligt. Regionsgolf folkene og 
frivillige fra den lokale klub lægger et stort arbejde 
i arrangementet. Holdene indskriver sig klokken 
08.00 og får udleveret scorekort og kampkort. 
Klokken 08.30 giver turneringsledelsen informationer 
om dagens spil. Derefter er der lokale frivillige, der 
guider holdene ud til deres starthuller. Nivå Veteran C 
startede på hul 12. og Nivå Super Veteran D på hul 8 
med silent gunstart kl. 09.00.
Asserbo er en meget smuk bane med brede 
fairways	og	mange	bakker	med	en	 flot	udsigt.	Det	
tog holdene 4-5 timer at komme banen rundt og 
indrapportere resultaterne. Mens Turneringsledelsen 
samlede resultaterne til præmieoverrækkelse blev 
der serveret frokost til holdene, som sad sammen 
række for række.

Og nu kommer vi til resultaterne:
Nivå Golf Klubs Veteran C mødte Maribo, som 
havde taget en overnatning i nærheden af Asserbo. 
Nivå vandt kampen overbevisende med 11-0, og 
de enkelte præstationer var også overbevisende. 

Holdet bestod af Ulla Høllund, Birgit Stendell, Henrik 
Dam Hansen, Benny Nielsen, Fritz Schleimann og 
holdkaptajn Erik Impgaard Madsen. Det betyder, 
Nivå	 går	 videre	 til	 Landsfinalerne	 i	 Trehøje	 den	 23.	
september. Tillykke.

Nivå Golf Klubs Veteran D mødte Hjortespring. 
Nivå tog et ærefuldt nederlag på 9-2 med godt 
humør.  Holdet bestod af Birgit Olsen, Gitte Sparre 
Korsholm,	Warny	Munch,	Harun	Yusufi	Rubin,	Kjeld	
Christiansen og holdkaptajn Bjarne Hansen. Der var 
også præmier til nummer 2.

Vi	 havde	 en	 dejlig	 dag	 med	 flot	 vejr,	 og	 alle	 var	 i	
højt humør. Alle resultater og en masse billeder fra 
dagen, kan man se på Regionsgolf Øst/Slutspil/
Regionsfinaler
En stor tak til Regionsgolf for glimrende afvikling 
både	af	turneringen	og	finalerne.
Bjarne Hansen

Flotte resultater i Regionsgolf
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Først vil jeg byde velkommen til vores nye 
“kaniner”. 
Hold 4 begyndte hos Robin fredag den 
11. August, og har nu også deltaget i 

regelundervisning og Spil for Begyndere. Vi glæder 
os til at lære jer endnu bedre at kende. Og til at 
inkludere jer i Klubben. 
Årets sidste hold “kaniner” begynder 8. September. 
Jeg tror, der er plads til et par stykker mere. Så hvis 
I kender nogen, der vil i gang med golf, er det bare 
om at slå til. 
I begynderudvalget arbejder vi på et arrangement for 
de spillere, der i år har bestået kørekortet. 
De vil blive inviteret til en match over 9 huller på 
Løvbjerggård den 1/10. Der bliver spillerne  sendt ud 
med en mentor, der hjælper med  at vise vej. 
Desuden planlægger vi afslutning for kaniner den 
22/10. Her er det meningen, at vi vil arrangere en 
sjov turnering over 18 huller på par3-banen. 

Tirsdagsgolf 
Begynderudvalget har i en årrække stået for 
Tirsdagsgolf, som er målrettet nyudklækkede spillere. 
Desværre har tilslutningen været så ringe, så vi 
i udvalget har besluttet at stoppe tilbuddet om 
Tirsdagsgolf. 
Vi er i udvalget åbne for konstruktive input til andre 
aktiviteter for nye spillere. 
Desuden henleder vi opmærksomheden på 
Toftegårdspokalen, den første tirsdag i måneden og 
texas scramble den tredie torsdag. 
Disse turneringer er også for nye spillere, der har fået 
golfkørekort. 

Kirsten Bæk
Formand for begynderudvalget. 

Nyt fra Begynderudvalget
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